
Z á p i s  
 

z 27. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 05.10.2023 od 10:00 hodin na Malšovickém stadionu FC Hradec Králové 

Úprkova 473, 500 09 Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman Drašnar, Václav Drašnar, 

Petr Hable, Ing. Jan Jarolím, Petr Koleta, Jakub Lejsek, Matěj Novotný, 

Helena Rezková, Ing. Marek Šváb, Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Pavel Křížek 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Iva Skalská 

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel – 3. změna rozpočtu 2023. 

4. Návrh krajského dotačního programu č. 24SMR19 – Regionální soutěže a přehlídky pro děti 

a mládež v Královéhradeckém kraji. 

5. Diskuze, různé. 

 

Od 10:00 hodin proběhla prohlídka stadionu FC Hradec Králové. Vlastní jednání v 11:00 hodin zahájil 

a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byl 

navržen Libor Šnajdr. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/27/142/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Libora Šnajdra 

jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 3. změna rozpočtu 2023. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

• Předloženou žádost č. 23RGI02-0214 - Modernizace zázemí a energetická úspora - MEBYS 

Trutnov s.r.o. krátce okomentovala Mgr. Iva Skalská. 

• Členové výboru diskutovali o podpoře předložené žádosti a 100% podílu kraje na celkových 

nákladech uvedených v žádosti. V rámci diskuze předseda výboru informoval, že jde o žádost, 

která navazuje na spolupráci s městem Trutnov při pořádání 20. Olympiády dětí a mládeže ČR 

v Královéhradeckém kraji 2023. Z tohoto důvodu výbor souhlasil se 100% podílem kraje 

na podpoře žádosti MEBYS Trutnov s.r.o. a doporučil její podporu částkou 1 mil. Kč. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 



 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/27/143/2023 

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podporu žádosti o individuální dotaci 

MEBYS Trutnov s.r.o. č. 23RGI02-0214 – Modernizace zázemí a energetická úspora 

ve výši 1 000 000 Kč 

 

K bodu 4. 

Návrh krajského dotačního programu č. 24SMR19 – Regionální soutěže a přehlídky pro děti 

a mládež v Královéhradeckém kraji. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský okomentoval předložený návrh podmínek krajského dotačního programu 

č. 24SMR19 – Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji 

a stručně informoval o počtech žádostí v minulých letech. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/27/144/2023 

 

I. p r o j e d n a l  

 návrh krajského dotačního programu č. 24SMR19 – Regionální soutěže a přehlídky pro 

děti a mládež v Královéhradeckém kraji 

II. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podmínky krajského dotačního programu 

č. 24SMR19 – Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji 

dle předloženého návrhu 

 

K bodu 7. 

Diskuze, různé. 

• Předseda výboru informoval o darovacím programu č. DAR03 – Podpora v období energetické 

krize s cílem zachovat rozsah činnosti v prospěch dětí a mládeže a eventuálním využití 

zbývajících finančních prostředků v příštím roce.  

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 27. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání ve 11:50 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 07.11.2023 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................  

 Mgr. Petr Poláček Libor Šnajdr 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 13.10.2023 

 

 

  ..........................................................  

 podpis 


